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 PROTOKOLL JN 02/2024 
Datum:  2024-02-06 
Plats:  Telefonmöte 
Beslutande: 
 
 
 
 
 
Övrig: 

Fredrik Sundin, Ordförande 
Karolina Hansen, Ledamot 
Anna Breidenskog, Ledamot  
Hans Avelin, Ledamot 
Michael Hoffstedt, Ledamot 
 
Jan Christer Udén, Utredare 

 

§ 2 NN – överklagan av Disciplinnämndens beslut angående en förbundsbestraffning mot 
AA. Ärende JN 8/2023 (DN 2023-35). 

§ 3  NN – överklagan av Disciplinnämndens beslut angående en förbundsbestraffning mot 
BB, administratör Radiostyrd Bilsport. Ärende JN 7/2023 (DN 2023-34). 

§ 4 NN – överklagan av Disciplinnämndens beslut angående en förbundsbestraffning mot 
CC, administratör Radiostyrd Bilsport. Ärende JN 9/2023 (DN 2023-36). 

§ 5 NN – överklagan av Disciplinnämndens beslut angående en förbundsbestraffning mot 
DD, … administratör Radiostyrd Bilsport. Ärende JN 10/2023 (DN 2023-37). 

§ 6 Furulunds RC-klubb – överklagan av Disciplinnämndens beslut angående ett tävlingsä-
rende i Radiostyrd Bilsport. Ärende JN 12/2023 (DN 2023-32). 

§ 7 NN – överklagan av Disciplinnämndens beslut angående en förbundsbestraffning mot 
EE vid en tävling i Radiostyrd Bilsport. Ärende JN 6/2023 (DN 2023-33). 

________________________________________________________________________________ 

§ 2  NN – överklagan av Disciplinnämndens beslut angående en förbundsbestraffning mot AA. 
Ärende JN 8/2023 (DN 2023-35). 

Beslut att meddelas den 19 februari 2024 

Juridiska nämnden (JN) beslutar att avslå överklagan. 

Beslutet är enhälligt. 

Part som är missnöjd med detta beslut får överklaga det hos Riksidrottsnämnden (RIN), Box 11016, 
100 61 Stockholm. 

För att RIN ska kunna ta upp ärendet till prövning krävs dels att klagoskriften inkommit till RIN sen-
ast inom tre veckor från den dag detta beslut meddelades, det vill säga senast den 11 mars 2024, 
dels att RIN meddelar prövningstillstånd enligt 6 kap., 3 §, RF:s stadgar (utdrag ur RF:s stadgar 
finns bilagt protokollet).  

Bakgrund 

Efter en RM-tävling i Radiostyrd Bilsport (RB) den 3 - 5 november 2023, arrangerad av Furulunds 
RC-klubb, anmäldes AA, …, av … NN, …, till förbundsbestraffning för att inte agerat mot näthat på 
en diskussionssida hos RB.  
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Den anmälde påstås vara en av fyra administratörer på Facebook-sidan och har tillåtet att det pub-
licerats förnedring, näthat och smutskastning vilket av NN betraktas som osportsligt beteende.  

Disciplinnämnden har lämnat anmälan utan bifall då nämnden inte funnit något som ligger inom 
gränsen för att vara bestraffningsbart. Ingen utredning är gjord. 

NN har överklagat �ll JN och menar at den anmälde är skapare av tråden och RB:s ansikte utåt 
och, som det får tolkas, at den anmälde ska bestraffas. NN hänvisar även �ll Trygg Bilsport. 

Utredning 

AA har lämnat ett yttrande och hävdar att han fått rätt i sak eftersom DN har ändrat domarbeslu-
tet efter överklagan. Den anmälde är i övrigt inte aktiv och är på RB:s hemsida inte angiven som 
administratör. 

JN noterar att AA med en sarkastisk kommentar avbildat den officiella anslagstavlans protest och 
beslutsprotokoll avseende aktuell händelse. Inga funktionärer är i övrigt nämnda vid namn av AA. 

Anmälaren hävdar i ett svar att AA:s publicering på nätet medfört att klubbar inte vill arrangera 
större arrangemang samt att funktionärer är ovilliga att utbilda sig. 

Bedömning 

Till skillnad från DN är det JN:s uppfattning att utredning ska göras och parterna ges tillfälle att in-
komma med yttranden. Detta med anledning av att anmälan av händelsen faller under RF 14 kap. 

Utifrån JN:s utredning bedömer JN att vad AA skrivit på Facebook-sidan inte är straffbart. Således 
ska överklagan inte bifallas. 

Beslutet meddelas: 

SBF kontor 
… 
… 
… 

§ 3  NN – överklagan av Disciplinnämnd ens beslut angående en förbundsbestraffning mot 
BB, administratör Radiostyrd Bilsport. Ärende JN 7/2023 (DN 2023-34). 

Beslut att meddelas den 19 februari 2024 

Juridiska nämnden (JN) beslutar att avslå överklagan.  

Beslutet är enhälligt 

Part som är missnöjd med detta beslut får överklaga det hos Riksidrottsnämnden (RIN), Box 
11016, 100 61 Stockholm. 

För att RIN ska kunna ta upp ärendet till prövning krävs dels att klagoskriften inkommit till RIN sen-
ast inom tre veckor från den dag detta beslut meddelades, det vill säga senast den 11 mars 2024, 
dels att RIN meddelar prövningstillstånd enligt 6 kap., 3 §, RF:s stadgar (utdrag ur RF:s stadgar 
finns bilagt protokollet).  

Bakgrund 

Efter en RM-tävling i Radiostyrd Bilsport (RB) den 3 - 5 november 2023, arrangerad av Furulunds 
RC-klubb, anmäldes BB, …, av .. NN, …, till förbundsbestraffning för att inte agerat mot näthat på 
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en diskussionssida hos RB. Den anmälde är en av fyra administratörer på Facebook-sidan och har 
enligt anmälaren tillåtit att det publicerats förnedring, näthat och smutskastning på sidan vilket av 
NN betraktas som osportsligt beteende.  

Disciplinnämnden har lämnat anmälan utan bifall då nämnden inte funnit något som kan vara be-
straffningsbart. Ingen utredning är gjord. 

NN har överklagat �ll JN och menar at den anmälde som administratör på en chatsida är SBF:s 
ansikte utåt. BB har inte agerat i förbundets agenda mot näthat och, som det får tolkas, at BB ska 
bestraffas för osportslighet. Vidare hänvisas �ll Trygg Bilsport. 

Utredning 

BB har lämnat ett yttrande och hävdar att han på grund av tidsbrist missat händelserna på Fa-
cebook. Vidare menar han att trådarna tog upp frågan om tävlingen följde SBF:s regelbok, vilket 
han inte betraktar som näthat. Frågan var relevant eftersom DN senare ändrade resultatlistan.  

Möjligheten att som användare anmäla näthat och falsk information till administratörerna har inte 
utnyttjats av de som var berörda, dock togs en del av kommentarerna bort av … DD. 

NN hävdar i ett svar att BB:s publicering på nätet medfört att klubbar inte vill arrangera större ar-
rangemang samt att funktionärer är ovilliga att utbilda sig. 

Bedömning 

RS har varit en av administratörerna av Facebook-kontot som har logotyp från Svensk Bilsport 
(Svenska Bilsportförbundet), Radiostyrd Bilsport. 

JN anser till skillnad mot DN att anmälda förseelser avseende kränkande uttryck på ifrågavarande 
Facebook-konto ska utredas. 

JN, då betecknad Juridiska kommittén (JK), har tidigare avgjort ett likartat ärende, JK 05/2018, där 
administratören av en Facebook-sida inte tagit bort kränkande tillmälen. JK avgjorde då ärendet 
till anmälarens fördel vilket Riksidrottsnämnden (RIN) senare ogillade (RIN 778/18-14) och dömde 
till den klagandes fördel. Enligt RIN kan övriga punkter i den så kallade bestraffningskatalogen inte 
åberopas utan det är punkten 14, det vill säga brott mot tävlingsregler som kan vara aktuell. 

RIN angav att ”För att ett visst agerande eller underlåtenhet att agera ska utgöra en bestraffnings-
bar överträdelse av tävlingsregler krävs att det är tydligt definierat hur utövaren förväntas agera. 
Detta ligger i linje med den allmänna straffrättsliga principen att lagar ska vara tydliga och förutse-
bara för att överträdelser av dem ska kunna bestraffas. Det är alltså inte acceptabelt att utdöma 
förbundsbestraffningar där en överträdelse av tävlingsreglerna kan konstateras först efter en vid-
lyftig tolkning av reglerna. En sådan ordning står i strid med kravet på tydlighet och förutsebar-
het”.  

Vid denna tid användes inom SBF policydokumentet ”Fair Race”. Detta dokuments skrivningar var 
generellt hållna och angav inte uttryckligen att det fanns ett ansvar att ta bort inlägg skrivna av 
tredje man.  

Till saken hör att ”Fair Race” dokumentet senare togs bort och är ersatt av Inkluderande Bilsport 
som också är allmänt hållen.  

Således fanns det inte enligt RIN ett uttalat ansvar om att ta bort inlägg skrivna av tredje man. På 
denna grund finner JN att det saknas regelstöd att utdöma ansvar för denna typ av förseelse som 
av svensk bilsport anses som viktig att beivra och torde vara en prioriterad regelfråga. 



PROTOKOLL JN 02/2024 
 

 SVENSKA BILSPORTFÖRBUNDET – JURIDISKA NÄMNDEN Sidan 4 av 8 

Beslutet meddelas: 

SBF kontor 
… 
… 
… 

§ 4  NN – överklagan av Disciplinnämndens beslut angående en förbundsbestraffning mot CC, 
administratör Radiostyrd Bilsport. Ärende JN 9/2023 (DN 2023-36). 

Beslut att meddelas den 19 februari 2024 

Juridiska nämnden (JN) beslutar att avslå överklagan. 

Beslutet är enhälligt. 

Part som är missnöjd med detta beslut får överklaga det hos Riksidrottsnämnden (RIN), Box 11016, 
100 61 Stockholm. 

För att RIN ska kunna ta upp ärendet till prövning krävs dels att klagoskriften inkommit till RIN sen-
ast inom tre veckor från den dag detta beslut meddelades, det vill säga senast den 11 mars 2024, 
dels att RIN meddelar prövningstillstånd enligt 6 kap., 3 §, RF:s stadgar (utdrag ur RF:s stadgar 
finns bilagt protokollet).  

Bakgrund 

Efter en RM-tävling i Radiostyrd Bilsport (RB) den 3 - 5 november 2023, arrangerad av Furulunds 
RC-klubb, anmäldes CC, …, av … NN, …, till förbundsbestraffning för att inte agerat mot näthat på 
en diskussionssida hos RB. Den anmälde är en av fyra administratörer på Facebook-sidan och har-
enligt anmälaren tillåtit att det publicerats förnedring, näthat och smutskastning vilket av NN be-
traktas som osportsligt beteende.  

Disciplinnämnden (DN) har lämnat anmälan utan bifall då nämnden inte funnit något som ligger 
inom gränsen för att vara bestraffningsbart. Ingen utredning är gjord. 

Anmälaren har överklagat �ll JN och menar at den anmälde som administratör är SBF:s ansikte 
utåt på en chatsida. CC har inte agerat enligt förbundets agenda mot näthat och, som det får tol-
kas, at den anmälde ska bestraffas. Vidare hänvisas �ll Trygg Bilsport. 

Utredning 

CC hävdar i ett yttrande att tråden/trådarna på Facebook tog upp frågan om tävlingen följde SBF:s 
regelbok vilket inte har med näthat att göra. Frågan anser CC relevant då resultatet ändrades av 
DN.  

Möjligheten att som användare anmäla näthat och falsk information till administratörerna har inte 
utnyttjats av de som var berörda, dock togs en del av kommentarerna bort av … DD. 

NN hävdar i ett svar att CC:s publicering på nätet medfört att klubbar inte vill arrangera större ar-
rangemang samt att funktionärer är ovilliga att utbilda sig. 

Bedömning 

Brandt har varit en av administratörerna av Facebook-kontot som har logotyp från Svensk Bilsport 
(Svenska Bilsportförbundet), Radiostyrd Bilsport. 
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JN anser till skillnad mot DN att anmälda förseelser avseende kränkande uttryck på ifrågavarande 
Facebook-konto ska utredas. 

JN, då betecknad Juridiska kommittén (JK), har tidigare avgjort ett likartat ärende, JK 05/2018, där 
administratören av en Facebook-sida inte tagit bort kränkande tillmälen. JK avgjorde då ärendet 
till anmälarens fördel vilket Riksidrottsnämnden (RIN) senare ogillade (RIN 778/18-14) och dömde 
till den klagandes fördel. Enligt RIN kan övriga punkter i den så kallade bestraffningskatalogen inte 
åberopas utan det är punkten 14, det vill säga brott mot tävlingsregler som kan vara aktuell. 

RIN angav att ”För att ett visst agerande eller underlåtenhet att agera ska utgöra en bestraffnings-
bar överträdelse av tävlingsregler krävs att det är tydligt definierat hur utövaren förväntas agera. 
Detta ligger i linje med den allmänna straffrättsliga principen att lagar ska vara tydliga och förutse-
bara för att överträdelser av dem ska kunna bestraffas. Det är alltså inte acceptabelt att utdöma 
förbundsbestraffningar där en överträdelse av tävlingsreglerna kan konstateras först efter en vid-
lyftig tolkning av reglerna. En sådan ordning står i strid med kravet på tydlighet och förutsebar-
het”. Vid denna tid användes inom SBF policydokumentet ”Fair Race”. Detta dokuments skriv-
ningar var generellt hållna och angav inte uttryckligen att det fanns ett ansvar att ta bort inlägg 
skrivna av tredje man.  

Till saken hör att ”Fair Race” dokumentet senare togs bort och är ersatt av Inkluderande Bilsport 
som också är allmänt hållen.  

Således fanns det inte enligt RIN ett uttalat ansvar om att ta bort inlägg skrivna av tredje man. På 
denna grund finner JN att det saknas regelstöd att utdöma ansvar för denna typ av förseelse som 
av svensk bilsport anses som viktig att beivra och torde vara en prioriterad regelfråga. 

Beslutet meddelas: 

SBF kontor 
… 
… 
… 

§ 5  NN – överklagan av Disciplinnämndens beslut angående en förbundsbestraffning mot 
DD, … och administratör Radiostyrd Bilsport. Ärende JN 10/2023 (DN 2023-37). 

Beslut att meddelas den 19 februari 2024 

Juridiska nämnden (JN) beslutar att avslå överklagan. 

Beslutet är enhälligt. 

Part som är missnöjd med detta beslut får överklaga det hos Riksidrottsnämnden (RIN), Box 11016, 
100 61 Stockholm. 

För att RIN ska kunna ta upp ärendet till prövning krävs dels att klagoskriften inkommit till RIN sen-
ast inom tre veckor från den dag detta beslut meddelades, det vill säga senast den 11 mars 2024, 
dels att RIN meddelar prövningstillstånd enligt 6 kap., 3 §, RF:s stadgar (utdrag ur RF:s stadgar 
finns bilagt protokollet).  

Bakgrund 

Efter en RM-tävling i Radiostyrd Bilsport (RB) den 3 - 5 november 2023, arrangerad av Furulunds 
RC-klubb, anmäldes DD, …, av … NN, …, till förbundsbestraffning för att inte agerat mot näthat på 
en diskussionssida hos RB. Den anmälde är en av fyra administratörer på Facebook-sidan som inte 
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stoppat att det enligt anmälaren publicerats förnedring, näthat och smutskastning vilket av NN be-
traktas som osportsligt beteende.  

Disciplinnämnden har lämnat anmälan utan bifall då nämnden inte funnit någon text som är be-
svärande eller gränsar till att vara bestraffningsbar. Ingen utredning är gjord. 

NN har överklagat �ll JN och menar at den anmälde som administratör är SBF:s ansikte utåt på en 
chatsida och inte agerar enligt förbundets agenda mot näthat och, som det får tolkas, at den an-
mälde ska bestraffas. Vidare hänvisas �ll Trygg Bilsport. 

Utredning 

DD har lämnat ett yttrande och hävdar att uppkomna tråden som ställer sig undrande till varför 
det ”alltid” blir konstigheter när denna arrangör arrangerar tävlingar. Det är enligt DD inget i trå-
den som kan anses stötande, utpekande eller näthat. DD tog senare personligen bort ett antal 
grövre kommentarer som blev följden. 

Möjligheten att som användare anmäla näthat och falsk information till administratörerna har inte 
utnyttjats av de som var berörda. 

Anmälaren hävdar i ett svar att DD:s publicering på nätet medfört att klubbar inte vill arrangera 
större arrangemang samt att funktionärer är ovilliga att utbilda sig. 

Bedömning 

Wahlström har varit en av administratörerna av Facebook-kontot som har logotyp från Svensk Bils-
port (Svenska Bilsportförbundet), Radiostyrd Bilsport. 

JN anser till skillnad mot DN att anmälda förseelser avseende kränkande uttryck på ifrågavarande 
Facebook-konto ska utredas. 

JN, då betecknad Juridiska kommittén (JK), har tidigare avgjort ett likartat ärende, JK 05/2018, där 
administratören av en Facebook-sida inte tagit bort kränkande tillmälen. JK avgjorde då ärendet 
till anmälarens fördel vilket Riksidrottsnämnden (RIN) senare ogillade (RIN 778/18-14) och dömde 
till den klagandes fördel. Enligt RIN kan övriga punkter i den så kallade bestraffningskatalogen inte 
åberopas utan det är punkten 14, det vill säga brott mot tävlingsregler som kan vara aktuell. 

RIN angav att ”För att ett visst agerande eller underlåtenhet att agera ska utgöra en bestraffnings-
bar överträdelse av tävlingsregler krävs att det är tydligt definierat hur utövaren förväntas agera. 
Detta ligger i linje med den allmänna straffrättsliga principen att lagar ska vara tydliga och förutse-
bara för att överträdelser av dem ska kunna bestraffas. Det är alltså inte acceptabelt att utdöma 
förbundsbestraffningar där en överträdelse av tävlingsreglerna kan konstateras först efter en vid-
lyftig tolkning av reglerna. En sådan ordning står i strid med kravet på tydlighet och förutsebar-
het”. Vid denna tid användes inom SBF policydokumentet ”Fair Race”. Detta dokuments skriv-
ningar var generellt hållna och angav inte uttryckligen att det fanns ett ansvar att ta bort inlägg 
skrivna av tredje man.  

Till saken hör att ”Fair Race” dokumentet senare togs bort och är ersatt av Inkluderande Bilsport 
som också är allmänt hållen.  

Således fanns det inte enligt RIN ett uttalat ansvar om att ta bort inlägg skrivna av tredje man. På 
denna grund finner JN att det saknas regelstöd att utdöma ansvar för denna typ av förseelse som 
av svensk bilsport anses som viktig att beivra och torde vara en prioriterad fråga. 
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Beslutet meddelas: 

SBF kontor 
… 
… 
… 

§ 6 Furulunds RC-klubb – överklagan av Disciplinnämndens beslut angående ett tävlingsä-
rende Radiostyrd Bilsport. Ärende JN 12/2023 (DN 2023-32). 

Beslut att meddelas den 19 februari 2024 

Sedan arrangören skriftligen återtagit sin överklagan avskriver Juridiska nämnden ärendet. 

Part som är missnöjd med detta beslut får överklaga det hos Riksidrottsnämnden (RIN), Box 11016, 
100 61 Stockholm. 

För att RIN ska kunna ta upp ärendet till prövning krävs enligt 15 kap. 2 § Riksidrottsförbundets 
stadgar dels prövningstillstånd, dels att klaganden betalar en avgift om 1 000 kr till RF:s konto BG 
411-4088 eller PG 15 82 45-1. Ange ”RIN-överklagningsärende SBF JN 02/2024”. Överklagan ska ha 
inkommit till RIN senast tre veckor från den dag SBF-organet meddelade sitt beslut dvs. senast den 
11 mars 2024.  

Beslutet meddelas: 

SBF kontor 
Furulunds RC-Klubb 
… 
… 
… 

§ 7  NN – överklagan av Disciplinnämndens beslut angående en förbundsbestraffning mot 
EE vid en tävling i Radiostyrd Bilsport. Ärende JN 6/2023 (DN 2023-33). 

Beslut att meddelas den 19 februari 2024 

Juridiska nämnden (JN) beslutar att avslå överklagan. 

Beslutet är enhälligt.  

Part som är missnöjd med detta beslut får överklaga det hos Riksidrottsnämnden (RIN), Box 11016, 
100 61 Stockholm. 

 För att RIN ska kunna ta upp ärendet till prövning krävs dels att klagoskriften inkommit till RIN 
senast inom tre veckor från den dag detta beslut meddelades, det vill säga senast den 11 mars 
2024, dels att RIN meddelar prövningstillstånd enligt 6 kap., 3 §, RF:s stadgar (utdrag ur RF:s stad-
gar finns bilagt protokollet).  

Bakgrund 

Vid en RM-tävling i Radiostyrd Bilsport den 5 november 2023, arrangerad av Furulunds RC-klubb, 
anmäldes föraren EE, …, av … NN, …, till förbundsbestraffning för att vid prisutdelningen betett sig 
osportsligt, dels genom att kasta ur sig glåpord mot tävlingsledare och funktionärer och dels att 
inte ta medtävlande och funktionärer i hand. 
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Disciplinnämnden (DN) har gått igenom anmälan och funnit att nivån på anmäld förseelse inte är 
bestraffningsbar och således lämnat anmälan utan bifall. Ingen utredning är gjord. 

NN har överklagat �ll JN och menar at DN inte finner det inträffade bestraffningsbart, det vill säga 
at osportslig beteende inte är stra�art, och som det får tolkas, at den anmälde ska bestraffas. 
NN har översänt en video som visar prisutdelningen. 

Utredning 

EE har lämnat ett yttrande och hänvisar inledningsvis till de rapporter som lämnats om tävlingen. 
Han menar att det fanns missnöjesyttringar vid prisutdelningen, grundat på protesthanteringen, 
men det var ingen som ropade. EE medger att han inte skakade hand med ... 

NN har lämnat kommentarer till EE:s yttrande. 

Bedömning 

JN har till skillnad mot DN gjort bedömning att ärendet ska utredas vilket innefattat kontakter med 
NN och EE. JN har i sin utredning tagit del av yttranden från NN och EE. JN har även granskat den 
videofilm som tillförts utredningen. EE har endast bekräftat att han inte tagit i hand vid prisutdel-
ningen.    

JN bedömer att den bevisning som anmälaren framfört i anmälan och i övrigt inte styrker överträ-
delse av gällande regelverk enligt RF 14 kap. Således skall överklagan inte bifallas. 

Beslutet meddelas: 

SBF kansli 
… 
… 
… 

Protokoll upprättat av: Protokoll justerat av: 

Michael Hoffstedt   Fredrik Sundin 
Michael Hoffstedt  Fredrik Sundin 
 

 


